Ces facteurs expliquent dans une large mesure les faibles performances et
l’impact positif encore limité des cahiers des charges sur l’engagement
communautaire et la contribution au bien-être des communautés riveraines
des projets miniers. 

En effet, sur un total de plus de quatre cent-deux (402) cahiers des charges
attendus entre 2018 et 2024, seuls 71 ont été signés, dont 30 approuvés, soit 18
% des cahiers des charges signés et 7% en cours d’exécution depuis l’entrée
en vigueur du code minier révisé. 

De plus, les processus de négociation des cahiers des charges mettent en